
Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 152 del 09/02/2023 1

Proposta n. 31 COPIA

Servizio n. 1 - Servizi Generali
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale n. 152 del 09/02/2023

Oggetto: Corte di Cassazione - Ricorso Rgn 8317/2017 definito con provvedimento 32657/22 - Pagamento
contributo unificato. Impegno di spesa

Il sottoscritto Maurizio Lischi, nominato Responsabile dei Servizi n. 1 con Decreto del Sindaco n. 4 del 31.3.2022, con
attribuzione di funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, il quale dichiara di essere in assenza di
conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012, anche in qualità di
responsabile unico del procedimento:
Visti

- l’art. 107 del d.lgs.n. 267/2000 e l’art. 39 del vigente Statuto Comunale nei quali è disciplinata l’attribuzione e
l’esercizio delle funzioni dirigenziali;

- gli artt. 21 e 22 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- gli artt. 191, 192 e 183 del d.lgs. n. 267/2000 e gli artt. 25 e 27 del vigente Regolamento di contabilità;

Vista
- la delibera del Consiglio Comunale n. 121 del 29/09/2022 con la quale è stato approvato il DUP 2023/2025;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 193 del 27/12/2022 con la quale è stato approvato il "Bilancio di previsione

armonizzato 2023/2025”;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 195 del 27/12/2022 con la quale è stato approvato il "Bilancio di previsione

armonizzato 2023/2025”
- con delibera di Giunta Municipale n. 1 dell’11/1/2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione

2023/2025 parte contabile;

Visto
- Il D.L. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e il D.L. 77/2021 convertito con L. 108/2021;
- il DPR n. 445/2000, e ss.mm.ii., Testo unico in materia di documentazione amministrativa;
- la Legge 241/1990 e ss.mm.ii., recante le Norme sul procedimento amministrativo;
- il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;
- il D.P.R. n 62/2013, Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici ed il Codice di comportamento dei

dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con delibera di G.M. n. 142/2013 e modificato con
delibera G.M. n. 213/2020;

- il “Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022-2024 approvato con deliberazione
della Giunta Comunale n. 47 del 28.4.2022;



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 152 del 09/02/2023 2

Premesso che a seguito del contenzioso civile RG 8317/17 e 8324/17 proposta dal Comune di Collesalvetti (ricorrente)
contro Pampana Mariangela (controricorrente) avverso la sentenza n. 1722-710/16 della Commissione Tributaria
Regionale Toscana, sez. distaccata di Livorno, depositata il 3079/20116, non notificata

Vista la nota trasmessa dal Ministero delle Finanze, Ufficio Segreteria Corte di Giustizia Tributaria di secondo grado della
Toscana con la quale viene invitato il Comune di Collesalvetti, in persona del Sindaco pro tempore, rappresentato e difeso
dall’avv. Bruno Neri, al pagamento della somma di euro 196,00 oltre euro 8,75 per spese di notifica per:
ulteriore importo a titolo di contributo unificato ex art. 13, comma 1 quater del DPR 115/2002, in relazione alla
controversia instaurata on deposito del ricorso in Corte di Cassazione di cui al RGN 8317/17 definito con provvedimento
n. 32657/22;

ritenuto di dover provvedere, all’assunzione dell’impegno di spesa per il pagamento del contributo unificato pari ad euro
204,75 come risulta dal allegato A

Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis D.Lgs. n. 267/2000, che con la sottoscrizione viene dichiarato;

DETERMINA

1) Di impegnare sul cap. 68/2 la somma di euro 204,75 dovuta per il contributo unificato così come disposto dalla
Corte di Cassazione in riferimento al RGN 8317/17 definito con provvedimento n. 32657/22;
- Beneficiario: Agenzia delle Entrate – Modello F23
- Codice Ufficio 4AE – codice tributo 750T per euro 196,00 e codice tributo 667T per euro 8,75

2) Di disporre che la presente determina, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9
del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione;

3) Di disporre la pubblicazione, ai sensi del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 e successive modificazioni sul sito web
istituzionale dell’Ente www.comune.collesalvetti.li.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente” e la pubblicazione
all’Albo pretorio online

4) Di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle determinazioni del Responsabile del Servizio n. 1
“Servizi Generali” nonché la conseguente trasmissione al Servizio Finanziario per la registrazione nelle scritture
contabili di questa Amministrazione.

Il Responsabile del Servizio
Maurizio LISCHI



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 152 del 09/02/2023 3

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000,
il visto di regolarità contabile

Favorevole
attestante la copertura finanziaria e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito riportato.

Impegno

Descrizione: Ricorso Rgn 8317/2017. Pagamento contributo unificato.
CIG:

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.02.01.02.001 01.11 68.2
AFFARI INTERNI

(CONTENZIOSO) - Imposte
registro e bollo

2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

77 502 204,75 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: AGENZIA DELLE ENTRATE
Codice Fiscale: 06363391001 - P.Iva: 06363391001

Collesalvetti, 09/02/2023 Il Responsabile Finanziario
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 152 del 09/02/2023 4


